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1PROGRAMA:

ENTIDAD : 22

PROGRAMA CENTRAL

-ESCASAS CONDICIONES PARA EL APRENDIZAJE ESCOLAR.
-DÉFICIT EN ACCESO A LOS SERVICIOS DE SALUD DE LA POBLACIÓN MÁS CARENCIADA.
-INSUFICIENTE ACCESO A INFRAESTRUCTURA PÚBLICA.
-LIMITADA ASISTENCIA A PERSONAS EN SITUACIÓN DE VULNERABILIDAD.
-ESCASA ASISTENCIA A LA AGRICULTURA FAMILIAR EN MÉTODOS DE CULTIVO DE  AUTOCONSUMO Y DE RENTA.

PROBLEMA IDENTIFICADO 

1CLASE DE PROG.: PROGRAMA CENTRAL

ALUMNOS DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL DEPARTAMENTO DE ALTO PARAGUAY RECIBEN ALMUERZO ESCOLAR.

ALUMNOS DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL DEPARTAMENTO DE ALTO PARAGUAY RECIBEN MERIENDA ESCOLAR

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

1

2

3

4

1

1

1

1

ADMINISTRACIÓN EJECUTIVA DEPARTAMENTAL

GESTIÓN LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL

PROVISIÓN DE ALMUERZO ESCOLAR

PROVISIÓN DE MERIENDA ESCOLAR

                   0

                   0

             433.613

           1.485.982

ADM

ADM

RACIONES

RACIONES

       5.489.661.730

       1.514.589.678

      10.820.570.995

       5.356.567.963

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD
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CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
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MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

       5.489.661.730

       1.514.589.678

      10.820.570.995

       5.356.567.963

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE HACIENDA
SUBSECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2022

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

1

2

3

4

ADMINISTRACIÓN EJECUTIVA DEPARTAMENTAL

GESTIÓN LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL

PROVISIÓN DE ALMUERZO ESCOLAR

PROVISIÓN DE MERIENDA ESCOLAR

PFLPRO15 1Pagina:

Fecha  : 30/08/2021

Hora    : 16:04:16

-LOGRAR EN UN 100% EL ALMUERZO, CENA Y MERIENDA ESCOLAR EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL DEPARTAMENTO.
-LOGRAR QUE CADA CIUDADANO ACCEDA A LOS SERVICIOS DE SALUD CON TODOS LOS BENEFICIOS QUE REQUIERA EN COORDINACIÓN CON LAS 
INSTITUCIONES GUBERNAMENTALES VINCULADAS AL SECTOR.
-MEJORAR LA CONECTIVIDAD DE LOS MUNICIPIOS CON LOS CENTROS DE COMERCIALIZACIÓN RURAL Y URBANO.
-AUMENTAR EN FORMA GRADUAL LA ASISTENCIA A LOS COMITÉS DE PRODUCTORES MEDIANTE ASISTENCIA TÉCNICA Y ECONÓMICA.

RESULTADO INTERMEDIO

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:
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PROGRAMA CENTRAL

1CLASE DE PROG.: PROGRAMA CENTRAL

ESTUDIANTES DEL DEPARTAMENTO DE ALTO PARAGUAY RECIBEN BECAS DE EDUCACIÓN TERCIARIA.

ALUMNOS ACCEDEN A INSTITUCIONES EDUCATIVAS EDIFICADAS Y MEJORADAS

POBLADORES DEL DEPARTAMENTO RECIBEN ASISTENCIA MÉDICA CON PROVISIÓN DE MEDICAMENTOS.

POBLADORES DEL DEPARTAMENTO ACCEDEN A ESTABLECIMIENTOS DE SALUD EDIFICADOS Y MEJORADOS.

PERSONAS EN SITUACIÓN DE VULNERABILIDAD RECIBEN ASISTENCIA SOCIAL.

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO
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7
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1

1

1

1

OTORGAMIENTO DE BECAS

CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS

ASISTENCIA MÉDICA CON PROVISIÓN DE MEDICAMENTOS

CONSTRUCCIÓN Y MEJORAMIENTO DE PUESTOS DE SALUD

                 200

                   3

                 700

                   3

BECAS

OBRAS

ASISTENCIAS

OBRAS

         364.591.021

       3.804.097.927

         115.000.000

         826.149.928

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD
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CANTIDAD  
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CANTIDAD  
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ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

         364.591.021

       3.804.097.927

         115.000.000

         826.149.928

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE HACIENDA
SUBSECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2022

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

5

6
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OTORGAMIENTO DE BECAS

CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS

ASISTENCIA MÉDICA CON PROVISIÓN DE MEDICAMENTOS

CONSTRUCCIÓN Y MEJORAMIENTO DE PUESTOS DE SALUD

ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS EN SITUACIÓN DE VULNERABILIDAD
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PROGRAMA CENTRAL

1CLASE DE PROG.: PROGRAMA CENTRAL

POBLADORES DEL DEPARTAMENTO Y USUARIOS, ACCEDEN A CAMINOS MANTENIDOS Y REPARADOS.

POBLADORES DEL DEPARTAMENTO Y USUARIOS, ACCEDEN A ESPACIOS PÚBLICOS CONSTRUIDOS MEJORADOS Y ACONDICIONADOS.

PRODUCTORES Y EMPRENDEDORES DEL DEPARTAMENTO DE ALTO PARAGUAY ASISTIDOS.

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

9

10

11

12

1

1

1

1

ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS EN SITUACIÓN DE VULNERABILIDAD

CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE CAMINOS

CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS

ASISTENCIA PARA EMPRENDIMIENTOS PRODUCTIVOS

                 240

                 400

                   2

                  25

ASISTENCIAS

KILOMETROS

OBRAS

ASISTENCIAS

         915.127.814

       2.665.483.699

       7.741.939.117

         149.763.178

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD
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ASIGNACION
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ASIGNACION
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ASIGNACION
FINANCIERA  

         915.127.814

       2.665.483.699

       7.741.939.117

         149.763.178

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE HACIENDA
SUBSECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2022

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS
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CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE CAMINOS

CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS

ASISTENCIA PARA EMPRENDIMIENTOS PRODUCTIVOS
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